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Uvodné slovo

Spolo¢nost ANMIMA, s.r.o. bola zaloZena Spolo¢enskou zmluvou zo dria 01.09.2008 a v
zmysle predlozeného vypisu z obchodného registra vznikla dria 01.09.2008 so zdkladnym
imanim vo vyske 6 639 EUR do 23.01.2017 od 24.01.2017 sa navysilo zakladné imanie na
13 311 EUR na zaklade rozhodnutia jediného spolo¢nika obchodnej spolo¢nosti ANMIMA,
s.r.o.zodna 12.12.2016 o zluc¢eni obchodnej spolo¢nosti ANMIMA, s.r.o., so sidlom Dolné
Rudiny 15, 010 01 Zilina, ICO: 44 359 594, ako nastupnickej spolo¢nosti s obchodnou
spoloénostou Strojarne KBS, s.r.o., so sidlom Dolné Rudiny 15, 010 01 Zilina, ICO:

36 815 578, ako zrusovanou spolo¢nostou a o prechode imania zrusovanej spolo¢nosti
Strojarne KBS, s.r.o., na obchodnu spolo¢nost ANMIMA, s.r.o..

Obchodna spoloénost ANMIMA, s.r.o. sa tym stava pravnym nastupcom zanikajucej
spoloénosti Strojarne KBS, s.r.o. Zapisana je v obchodnom registri Okresného sudu Zilina,
oddiel Sro, vlozka ¢. 50069/L.

Na zaklade organiza¢ného poriadku je riadena jednym konatelom ako Statutarnym
zastupcom spolocnosti.

Obchodna ¢innost je organizacne rozdelend do piatich prevadzok na Slovensku v mestach
Zilina, Liptovsky Mikulas, Trencin, Banovce nad Bebravou a Bratislava.

Spoloénost nema prevadzky v zahranidi.




Profil spoloCnosti

Vseobecné udaje (Zakladné udaje o spolocnosti) :
Spolo¢nost Anmima s.r.o. bola zapisana do obchodného registra
Okresného sudu Zilina

Ochodné meno ANMIMA, s.r.o. :

Sidlo : Dolné Rudiny 15, 010 01 Zilina

ICO :44 359 594

Den zapisu : 01.09.2008

Pravna forma : Zapisand je v obchodnom registri Okresného stdu Zilina,
oddiel Sro, vlozka &. 50069/L.

Hlavna &innost spoloénosti podla vypisu z obchodného registra :

Kapa tovaru na uéely jeho predaja koneénému spotrebitelovi / maloobcho/ alebo
inym prevadzkovatelom Zivnosti /velkoobchod/, sprostredkovatel'ska €innost v
oblasti obchodu - sluzieb - v oblasti vyroby, nakladna cestna doprava vykonavana
vozidlami s celkovou hmotnostou do 3,5 t vratane pripojeného vozidla,
skladovanie, poskytovanie tiverov a/alebo podziciek z periaznych zdrojov ziskanych
vylucne bez verejnej vyzvy a bez verejnej ponuky majetkovych hodnot, faktoring a
forfaiting, prenajom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim inych nez zakladnych
sluZieb spojenych s prenajmom, prendajom hnutelnych veci, reklamné a
marketingové sluzby, Montaz, rekonstrukcia a tdrzba vyhradenych technickych
zariadeni - elektrickych

Organizacna Struktura
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Statutarny organ :

Anton Mitasik - konatel, Brezova 8657/13/B, Zilina
Spolocnici :

Anton Mitasik - konatel, Brezova 8657/13/B, Zilina

Zamestnanost v spoloénosti:

Nazov polozky Beiné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
Uétovné obdohie
Priemerny prepocitany pocet zamestnancov 57 62
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka, z toho: 55 62
pocet vedlcich zamestnancov 3 4

Vyznamni dodavatelia a odberatelia :

Najdélezitejsi obchodni partneri v sledovanom obdobi z pohladu nakupu
tovaru su:

OEZ SLOVAKIA, s.r.o.; nkt cables, s.r.o; SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA,
spol.s.r.o; OMS, spol.s.r.o.; Prysmian Kablo s.r.o.; ABB, s.r.o.; TESLA
STROPKOV, akciova spoloc¢nost; Eaton Electric s.r.o.; ELKOND HHK, a.s.;
IES INTRERNATIONAL ELECTRONIC SYSTEM s.r.o.; Philips Slovakia s.r.o.;
KOPOS Slovakia, s.r.o.; ZIN, s.r.o0.; Vladimir Fedra— FEIM a dalSie firmy, s
ktorymi spolupracujeme.

Iné dolezité informacie : Stratégia

Zakladnym cielom spolocnosti je optimalne uspokojit dopyt na trhu s
danym sortimentom a dosahovat primerany zisk v stlade s platnou
legislativou, pri vyuZivani prevazne vlastnych priestorov s ohladom na
neznecistovanie Zivotného prostredia a zamestnanost v danom regione.
Tovary, ktoré predava spifiaju pozadované parametre v zmysle platnych
certifikatov kvality.




Ekologia (zivotné prostredie):

dosahovat primerany zisk v sulade s platnou legislativou, pri vyuZivani
prevazne vlastnych priestorov s ohladom na neznecistovanie Zivotného
prostredia




Vybrané ekonomické ukazovatele a finan¢na situdacia v podniku :

Stav 112022 31122022 112022  31.12.2022 Ugtovna hodnota
31.12.2021 31.12.2020
Brutto Netto Netto
I. Dlhodoby nehmotny majetok

1. Softvér 51637 51637 3454 0 3454 7227
2. Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 5367 11550 5367 63 187 5367 0
57 004 63 187 8821 63 187 8821 7227

II. Dihodoby hmotny majetok
1. Pozemky 351726 351726 351726 351726 351726 201455
2. Stavby 1932435 1932435 1132039 1054 970 1132039 1010 142

3. Samostatné hnutené veci
a subory hnutelnych veci 736 797 734 563 130 940 95 252 130 940 96 218
3020958 3028946 1614705 1512170 1614 705 1340 145
lIl. DIhodoby finanény majetok 1505 828 0 1505 828 1505 827
Celkovy sucet A 4583790 3092133 3129354 — 1523720 4583 790 4316 893
Odpisy a opravky W 1454436 1568 413 0w 0 1454 436 1463 694
Hodnota Majetku A& 3129354 & 1523720 3129354 = 1523720 & 3129354 & 2853199

Uétovna hodnota dlhodobého majetku v EUR

2020 2021 2022

Popis :
U¢tovnd hodnota dlhodobého majetku spolo¢nosti ANMIMA, s. r. 0., zaznamenal v porovnani s rokom 2022 :
pokles o 1 605 634 € - doslo k predaju CP.




Majetkova situdacia spolocnosti :

Popis :

Majetok spolocnosti ANMIMA, s. r. 0., zaznamenal v porovnani s rokom 2022 pokles o 357 741 € Viac ako
85,45 % z celkového majetku predstavuje obezny majetok. Podiel kratkodobych pohladavok z celkového
obezného majetku ¢ini 45,47 % a podiel finanénych prostriedkov predstavuje 18,32 %. :

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
Majetok
B. Neobezny majetok celkom 1523 720 14,42% 3129 354 28,65% 2853199 30,22%
. Dlhodoby nehmotny majetok 11 550 0,76% 8 821 0,28% 7227 0,25%
1. DIhodoby hmotny majetok 1512170 99,24% 1614705 51,60% 1340 145 46,97%
[1I. DIhodoby finanény majetok 0 0,00% 1505 828 48,12% 1505 827 52,78%
C. Obezny majetok celkom 9029 329 85,45% 7781431 71,23% 6 570 452 69,59%
. Z&soby 3269 350 36,21% 3518 601 45,22% 2059162 31,34%
1. DIhodobé pohladavky 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
[1l. Kratkodobé pohladavky 4105409 4547% 3371296 43,32% 3824 484 58,21%
IV. Finanéné gty 1654 570 18,32% 891534 11,46% 686 806 10,45%
\{.Krétkodoby finanény majetok 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
D. Casové rozliSenie celkom 13 491 0,13% 13 496 0,12% 17 385 0,18%
Spolu majetok 10566 540  100,00% 10924 281 100,00% 9441036 100,00%
Struktira majetku
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Predosly rok-

31.12.2022 31.12.2021  Aktualny rok- 1rok  31.12.2020 1 rok
Majetok
B. Neobezny majetok celkom 1523720 3129 354 -1605 634 2853199 276 155
. Dlhodoby nehmotny majetok 11 550 8 821 2729 7227 1594
1. Dlhodoby hmotny majetok 1512170 1614 705 -102 535 1340 145 274 560
[1I. DIhodoby finanény majetok 0 1505 828 -1 505 828 1505 827 1
C. Obezny majetok celkom 9029 329 7781431 1247 898 6 570 452 1210979
|. Zasoby 3269 350 3518601 -249 251 2059 162 1459439
1. DIhodobé pohladavky 0 0 0 0 0
[1l. Kratkodobé pohladavky 4105409 3371296 734113 3824 484 -453 188
IV. Finan¢né ucty 1654 570 891 534 763 036 686 806 204 728
V.Kratkodoby finanény majetok 0 0 0 0 0
D. Casové rozlisenie celkom 13 491 13 496 -5 17 385 -3 889
Spolu majetok 10 566 540 0 10 924 281 -357 741 9441036 1483 245
Vlastné imanie a zavazky:
Popis :
V roku 2022 zaznamenala ANMIMA, s. r. 0., narast hodnoty vlastného imania. Spolo¢nost zaznamenala v roku
2022 mierny narast zisku za posledné roky. Vysledok hospodarenia je vyssi ako v predoslom roku, ¢o je
dosledkom redukcie nakladov a vyrazného ozivenia podnikatelskej ¢innosti. Spolo¢nost ANMIMA, s. r. o.,
zaznamenala mierny nérast kratkodobych zavazkov ramci spolo¢nosti. Spolo¢nost vyrazne zvysila podiel
vlastného imdnia v pomere s cudzimi zdrojmi (9,38 %). :
31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
Vlastné imanie a zavazky
A. Vlastné imanie spolu 8427 321 79,75% 7688 422 70,38% 6 527 151 69,14%
. Zakladné imanie 13311 0,16% 13311 0,17% 13311 0,00%
Il. Kapitalové fondy 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
I1l. Fondy zo zisku 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
IV. Vysledok hospodarenia minulych rokov 4 874 447 57,84% 3713178 48,30% 2753920 0,00%
V. Vysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie 1238900 14,70% 1161270 15,10% 959 257 0,00%
B. Zavéazky spolu 2139 219 20,25% 3235859 29,62% 2913 885 30,86%
. Rezervy 17 461 0,82% 21247 0,66% 17 536 0,00%
II. Dlhodobé zavazky 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
[Il. Kratkodobé zavéazky 2117 949 99,01% 2010323 62,13% 1693 840 0,00%
IV. Bankové Gvery a vypomoci 0 0,00% 1200 000 37,08% 1200 000 0,00%
C. Casové rozlisenie 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
Vlastné imanie a zavazky celkom 10566 540  100,00% 10924 281 100,00% 9441036 100,00%






Vlastné imanie a zavazky
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31.12.2022 31122021  Aktudlny rok- 1 1ok 31.12.2020 Predffgl’(mk'
Vlastné imanie a zavazky
A. Vlastné imanie spolu 8 427 321 7688 422 738899 6 527 151 1161271
|. Zakladné imanie 13311 13 311 0 13311 0
Il. Kapitalové fondy 0 0 0 0 0
[1l. Fondy zo zisku 0 0 0 0 0
IV. Vysledok hospodarenia minulych rokov 4874 447 3713178 1161269 2753920 959 258
V. Vysledok hospodarenia za G¢tovné obdobie 1238900 1161270 77 630 959 257 202 013
B. Zaviazky spolu 2139219 3235859 -1096640 2913 885 321974
. Rezervy 17 461 21247 -3786 17 536 3711
II. Dlhodobé zavézky 0 0 0 0 0
Il. Kratkodobé zavézky 2117 949 2010323 107 626 1693 840 316 483
IV. Bankové Uvery a vypomoci 0 1200 000 -1200 000 1200 000 0
C. Casové rozlisenie 0 0 0 0 0
Vlastné imanie a zavazky celkom 10566 540  100,00% 10 924 281 -357741 9441036 1483245



Vynosova situacia spoloc¢nosti :

Popis (napr.:)
Spolo¢nost ANMIMA, s. r. 0., dosiahla v roku 2022 vysledok hospodarenia pred zdanenim vo vyske 1
622 525 € Co predstavuje narast oproti roku 2021 o 141 566 €
31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
Trzby z predaja tovaru 23 865 867 98,29% 21671827 97,67% 20550 043 98,48%
Trzby z predaja vlastnych vyrobkov 0 0,00% 0 0,00% 3723  0,02%
Trzby z predaja sluZieb 127 074 0,52% 299918 1,35% 124002 0,59%
Zmena stavu vnatroorganizacnych zasob -3 170 -0,01% 0 0,00% -7475 -0,04%
Aktivacia 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
Trzby z predaja dlhodobého majetku a material 174 431 0,72% 191730 0,86% 179462 0,86%
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 116 742 0,48% 24217 0,11% 17699 0,08%
* Viynosy z hospodarskej ¢innosti spolu H 24 280 944 => 22187692 W 20867 454
Naklady vynalozené na obstaranie 20 298 744 89,57% 18 426 172 8895% 17713767 90,12%
predaného tovaru
Spotreba materialu, energie a ostatnych neskla 160 012 0,71% 141435 0,68% 132127  0,67%
Opravné polozky k zasobam 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
Sluzby 417 140 1,84% 571442 2,76% 321194 1,63%
Osobné naklady 1244 079 5,49% 1192 486 5,76% 1099882 5,60%
Dane a poplatky 160 478 0,71% 25290 0,12% 23583 0,12%
Odpisy a opravné polozky k dihododobého
nehmotného majetku a dihodobému 125 307 0,55% 111 870 0,54% 142778 0,73%
hmotnému majetku
Zostatkova cena predancho dihodobeho 176 024 0,78% 186 961 0,90% 170513 0,87%
majetku a predaného materialu
Opravné poloZky k pohladavkam 26 118 0,12% 17 114 0,08% 10393 0,05%
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost 53 698 0,24% 43417 0,21% 42546  0,22%
* Naklady na hospodarsku ¢innost spolu #h 22 661 600 = 20716187 W 19656 783
* Vysledok hospodarenia z hospodarskej éinn 4p 1619344 #p 1,1= 1471505 119 1210671 1,1
Viynosy z finan¢nej Cinnosti 53 521 59 255 59 253
Naklady na finan¢nt ¢innost 50 340 49 801 46 298
* Vysledok hospodarenia z finanénej innosti W 3181 = 9454 ) 12 955
Dan z prijmov z beznej Cinnosti 383 625 319 689 264 369
Vysledok hospodarenia za !Jctovne obdobie N 1622 525 > 1480 959 W 1223626
pred zdanenim
Vysledok hospodarenia za Giétovné obdobie N 1238 900 A 1161270 W 959 257

po zdaneni (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)




Bilancia hospodarskeho vysledku v EUR :

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
Zisk pred zdanenim, rokmi a odpismi (Earnings
before interest, taxes, depreciation and
amortization charges ) EBITDA A 1783134,00 = 1628 163,00 W 1398 764,00
Zisk pred zdanenim a urokmi (Earnings before
interest and taxes, ) EBIT A 1657827,00 = 1516 293,00 W 1255 986,00
Zisk pred urokmi po zdaneni.(Earnings Before
Interest After Taxes) EBIAT AN 1274 202,00 A 1196 604,00 by 991617,00
Zisk pred zdanenim (Earnings before tax ) EBT A 1622 525,00 => 1480 959,00 W 1223626,00
Cisty zisk (Earnings after tax ) EAT A 1238900,00 AN 1161270,00 W 959 257,00

Rozklad hospodarského vysledku
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Popis (napr.:)

Spolo¢nost ANMIMA, s. r. 0., dosiahla v roku 2022 vysledok hospodarenia po zdaneni vo vyske
1 238 900 € Co predstavuje narast oproti roku 2021 0 77 630 €

Ndavrh na rozdelenie zisku alebo Ghradu straty

Popis :
Spolo¢nost ANMIMA, s. r. 0., schvalila i¢tovnu zavierku za rok 2022 - 22.03.2023 a Valnym zhromazdenim
spolo¢nosti z 22.03.2023 prerozdelila dosiahnuty zisk nasledovne : 1220000,- €, na

nerozdeleny zisk 2022, doplnenie socidlneho fondu 18 899,65 € .




Cash Flow v EUR:

31.12.2022 31.12.2021
Prevadzkové aktivity (Operating Activities)
Cisty zisk pred prioritnych dividend
(Net Income before preferred dividends) 1238 900,00 € 1161 270,00 €
Noncash adjustments (nepefiazné Upravy)
Odpisy a amortizacia (Depreciation and amortization) 125 307,00 € 111 870,00 €
Zmena stavu pohladavok ( Increase in accounts receivable) -734 113,00 € 453 188,00 €
Zmena stavu zasob (Increase in inventories) 249 251,00 € -1459 439,00 €
Zmena stavu splatnych zavézkov (Increase in accounts payable) 107 626,00 € 316 483,00 €
Cisty CF (pouzity) z prevadzkovych &innosti Net cash provided
(used) by operating activities Wb -716 810,00€ /A 590 972,00 €
Investiénej innosti (Investing activities)
Periazné prostriedky pouzité na obstaranie DHM (Cash used to acquire
fixed assets ) -25 501,00 € -388 024,00 €
Cisty CF (pouzity) z investiénej cinnosti (Net cash provided (used)
by investing activities) A 1480327,00€ W -388 025,00 €
Z finanénej ¢innosti (Financing Activities)
Cisty CF (pouzity) z finanénej &innosti ( (Cisty CF (pouzity) z
finanénej ¢innosti)) N7 -481,00€ #Ah 1781,00 €
Cista zmena pefiaznych prostriedkov a equivilents (Net change in cash
and equivilents) AN 763 036,00€ 204 728,00 €
Pefiazné prostriedky a cenné papiere na zaciatku roka (Cash and
securities at beginning of the year) 891534,00 € 686 806,00 €
Periazné prostriedky a cenné papiere na konci roka (Cash and
securities at end of the year) AN 1654 567,00€ 891 529,00 €

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie v EUR:
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Popis : Za rok 2022 sa zaznamenal mierny ndrast o 77 630,- €




Struktura nakladov z hospodarskej ¢innosti v EUR:

Struktara nakladov z hospodarskej éinnosti

Odpisy DM 125 307
ZC predaného DM 176 024
Osobné naklady 1244 079
Naklady na predany tovar 20 298 744

Sluzby 417 140
Opravné polozky 1 26 118

Spotreba materialu, energie 1 160 012
Ostatné naklady - 53 698

Dane a poplatky - 160 478

0 5000 000 10000000 15000000 20000000 25000000

Popis :

Najvyznamnejsi podiel na nakladoch predstavuju naklady z predaja tovaru a naklady zo sluzieb resp. spotreba
materialu a energii

Struktura vynosov z hospodarskej ¢innosti v EUR:

Struktura vynosov z hospodarskej éinnosti

Trzby z predaja sluzieb | 127 074

Trzby z predaja DM | 174 431

Trzby z predaja tovaru - | 23 865 867

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov | 0

Ostatné vynosy | 116 742
|

0 5000 000 10000 000 15000 000 20 000 000 25 000 000 30 000 000

Najvyznamnejsi podiel na vynosoch predstavuju trzby z predaja tovaru a trzby z predaja sluzieb




Financné ukazovatele spolocnosti :

31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020
Ukazovatele likvidity

Pohotova likvidita (OKAMZITA LIKVIDITA ) A 0,781 0443 W 0,405
(financné Ucty / kratkodobé zavazky + financné
vypomoc + bezné bankové Uvery )

BezZna likvidita ) 2,720 W 2,120 A 2,663

( kratkodoby majetok - zasoby / kratkodobé zavazky +
finan¢né vypomoc + bezné bankové Uvery )

Celkova likvidita ) 4,263 3871 W 3,879

( kratkodoby majetok/ kratkodobé zavazky + financné
vypomoc + bezné bankové Uvery )

Ukazovatele likvidity
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Ukazovatele rentability

Rentabilita celkového kapitélu ( Return on Investment - ROI) o 1569% W 13,88% W 13,30%
( EBIT - Zisk pred odpocitanim urokov a dani / celkovy kapital )

Rentabilita viastného kapitélu ( Return on Equity - ROE ) v 14,70% A 15,10% W 14,70%
(EAT - Cisty prijem (zisk po zdanenim)/ vlastny kapital )

Rentabilita trzieb ( Return on Sales - ROS) 7' 513% & 524% W 4,60%
EAT - isty prijem (zisk po zdanenim) / trzby *100




Ukazovatele rentability
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Ukazovatele aktivity
Doba obratu zasob (Days in Inventory) > 49,377 A 57,946 W 36,035
(zasoby /trzby /n)

Doba obratu (inkasa) pohladavok (%) > 62 W 55 A 66
( pohladavky z obchodného styku / trzby / n ')

Obratka zasob (Inventory Turnover) (-) b 0,020 W 0,017 /A 0,028
(trzby / zasoby )

Ukazovatele aktivity
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Ukazovatele zadlzenosti
Koeficient samofincovania (%)
( vlastné imanie / Aktiva * 100 )

Celkova zadizenost - veritelské riziko (%)

(celkové zavazky (cudzi kapital) / celkové aktiva (celkovy
kapital) *100 )

Stupen finan¢nej samostatnosti podniku (-)
(viastné imanie (vlastny kapital) / cudzi kapital )

Uverova zadizenost (%)

( krétkodobé finanéné vypomoci a bankové Uvery celkom
| celkovy kapital )

Ukazovatele zadlZzenosti
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e Koeficient samofincovania

e Stupen finanénej samostatnosti podniku === Uverovd zadizenost

ZMOD - Modifikacia Altmanovho modelu na podmienky ¢eskych a
(ZMOD=12x1+14x2+33x3+0,6x4+1,0x5+1,0x6 )

Altmanov model
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Ludské zdroje spolocnosti :

Popis :
Spoloénost ANMIMA, s. r. 0., ku koncu roka 2022 zamestndavala 57 zamestnancov

Pocet pracovnikov
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Vekova struktira zamestnancov :

Vekova struktura zamestnancov

myvek20-35 wmvek36-45 mvek46-62

Popis (napr.:)

Spolo¢nost ANMIMA, s. r. 0., ku koncu roka 2022 zamestnavala 57 zamestnancov
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

[0 Datum vypracovania: 12.6.2023

O Ucel: Sprava vypracovana v sulade s § 19 odsek 2 zdkona €.
431/2002 Z. z. o Uétovnictve v aktuadlnom zneni
(,zdkon o Uuctovnictve”), tzn. dodavatel musi byt
schvdleny ako auditor ro¢nej uctovnej zavierky na
valnom zhromazdeni objednavatela a v sulade so
zmluvou

[0 Objednavatel: ANMIMA, s. r. 0.
Dolné Rudiny 15
010 01 Zilina
Slovenska republika

[0 Auditor: V4 Audit, s.r.o.
Palarikova 76
022 01 Cadca
Slovenska republika

[0 Pocet vyhotoveni: 2 x odovzdané + 1 x uloZena v archive

V4 Audit, s.r.o.

tel.: +421 41 32112 91
fax: +421 41 32112 92
e-mail: info@v4audit.sk
Tvrdého 783/4

010 01 Zilina

Slovenska republika | Slovak Republic | www.v4audit.sk
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre spolocnika a konatela spolo¢nosti ANMIMA, s. r. o.

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Ndzor

Uskutocnili sme audit Uc¢tovnej zavierky spolo¢nosti ANMIMA, s. r. o. (dalej aj ,,spolo¢nost”), ktora obsahuje
suvahu k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat a cash-flow za rok konciaci sa k uvedenému

dadtumu, poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych Gctovnych zdsad a uctovnych metdd k uvedenému
datumu.

Podla nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy averny obraz financnej situdacie
spolocnosti ANMIMA, s. r. 0. k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospoddrenia za rok konciaci sa k
uvedenému datumu podla zakona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»Zakon o uctovnictve”).

Zdklad pre nds ndzor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych standardov (International Standards on Auditing, ISA).
Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedend v odseku Zodpovednost auditora za audit Uctovnej
zévierky. Od spolo¢nosti ANMIMA, s. r. 0. sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015 o Statutarnom
audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o Uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len
»Zakon o Statutarnom audite”) tykajucich sa etiky, vratane Etického kdédexu auditora, relevantnych pre nas
audit uctovnej zavierky asplnili sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme
presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zdklad pre nas
nepodmieneny nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu a oséb poverenych spravovanim za uctovnu zdvierku

Statutdrny orgdn spolo¢nosti je zodpovedny za zostavenie a objektivnu prezentdciu tejto Gctovnej zavierky
v stlade so zdkonom o Uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni jeho dodatkov. Tato zodpovednost zahfna navrh,
implementaciu a zachovavanie internych kontrol relevantnych pre pripravu a objektivnu prezentdaciu uctovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nesprdvnosti v désledku podvodu alebo chyby, dalej vyber
a uplatiiovanie vhodnych uctovnych zasad a Uctovnych metdd, ako aj uskutocnenie Uctovnych odhadov
primeranych za danych okolnosti.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti spolo¢nosti
nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoc¢nosti tykajucich sa nepretrzitého pokracovania
v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v ¢innosti v Uc¢tovnictve,
ibaze by mal v dmysle spolo¢nost zlikvidovat alebo ukondit jej ¢innost, alebo by nemal ind realisticki moznost
nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného vykaznictva spolo¢nosti.

Slovenskéa republika | Slovak Republic | www.v4audit.sk
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i Uctovna zavierka ako celok neobsahuje vyznamné
nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, vratane nazoru. Primerané
uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych
auditorskych standardov vidy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti moézu vznikndt v
dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat, ze
jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zaklade
tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoneného podla medzinarodnych auditorskych sStandardov, pocas celého auditu
uplatfiujeme odborny Usudok a zachovdvame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nesprdvnosti Uctovnej zavierky, ¢i uz v dosledku
podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢riujeme auditorské postupy reagujuce na tieto rizika a
ziskavame auditorské dbkazy, ktoré su dostatocné a vhodné na poskytnutie zdkladu pre nds nazor.
Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku
chyby, pretoze podvod méze zahfnat tajni dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé
vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia ndzoru na efektivnosti internych
kontrol spolo¢nosti ANMIMA, s. r. o.

e Hodnotime vhodnost pouZitych uUc¢tovnych zdsad a Gétovnych metdd a primeranost Uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi savisiacich informacii, uskuto¢nené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, i Statutarny organ vhodne v Uctovnictve pouZiva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych d6kazov zaver o tom, Ci existuje vyznamna
neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost
spolo¢nosti ANMIMA, s. r. 0. nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na suvisiace informacie uvedené v
Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatocné, modifikovat nas nazor. Nase zavery
vychadzaju z auditorskych doékazov ziskanych do datumu vydania nasSej sprdvy auditora. Buduce
udalosti alebo okolnosti vSéak méZu sposobit, Ze spolo¢nost prestane pokradovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Strukturu a obsah Uctovnej zavierky spolo¢nosti ANMIMA, s. r. o.
vratane informdcii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i u€tovnd zdvierka zachytava uskutocnené transakcie
a udalosti spdésobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spracovanim uctovnictva komunikujeme okrem iného o pldanovanom rozsahu
i harmonograme auditu o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych nedostatkov internej
kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Slovenskéa republika | Slovak Republic | www.v4audit.sk
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Sprava k dal$im poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

Statutdrny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej podfa poZiadaviek
zakona o U&tovnictve. Nas vyséie uvedeny nazor na Gc¢tovn( zévierku sa nevztahuje na iné informacie vo

vyroénej sprave.

V stvislosti s auditom uétovnej zavierky je nasSou zodpovednostou oboznamenie sa s informdaciami uvedenymi
vo vyroénej sprave a posudenie, i tieto informdcie nie s vo vyznamnom nesulade s auditovanou uétovnou
zavierkou alebo na$imi poznatkami, ktoré sme ziskali podas auditu U¢tovnej zévierky, alebo sa inak zdaju byt

vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢i vyro€nd sprava spoloénosti ANMIMA, s. r. 0. obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyZaduje

zakon o uctovnictve.

Na zéklade pric vykonanych poéas auditu tictovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informdcie uvedené vo vyroénej sprave zostavenej za rok 2022 su v stlade s Gctovnou zavierkou za dany rok,

vyrotna sprava obsahuje informacie podla zakona o u¢tovnictve.

Okrem toho, na ziklade nasich poznatkov o uétovnej jednotke ANMIMA, s. r. 0. a situdcii v nej, ktord sme
ziskali poas auditu Gétovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyrocnej

sprave, ktori sme dostali pred datumom vydania tejto spravy auditora.

V tejto suvislosti neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zilina 12.6.2023

Auditorska spolo¢nost:
V4 Audit, s.r.o.
Palarikova 76,

022 01 Cadca
Licencia UDVA ¢. 388

Zodpovedny auditor:
Ing. Peter Jenca
Suvorovova 2677/17,
010 01 Zilina

Licencia UDVA ¢. 851

&isto licencie
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